
Uchwała Nr XXXVII/217/17

Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 18 września 2017 r.

 

w sprawie uchwalenia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia miasta
Ciechocinka w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”

 

Na podstawie art. 19   ust. 2 i ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220, poz. 791, poz. 1089, poz. 1387)
oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz.1579, poz. 1948 oraz z 2017 r., poz. 730 i poz.
935) Rada Miejska Ciechocinka uchwala co następuje:

 

§   1.1.  Uchwala   się   „Aktualizację   założeń   do   planu   zaopatrzenia   miasta
Ciechocinka   w   ciepło,   energię   elektryczną   i   paliwa   gazowe”,   przyjętych
uchwałą Nr XXXIX /495/02 z dnia 10 października 2002 r.   

2. Aktualizacja, o której mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Marcin Zajączkowski

 

 



UZASADNIENIE

 

 Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r., Prawo energetyczne
(Dz. U. z 2012 r., poz. 1059) do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia
w   energię   elektryczną,   ciepło   i   paliwa   gazowe   należy   m.in.   planowanie  
i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na
obszarze gminy.

 W   myśl   art.   19   ww.   ustawy   wójt   (burmistrz,   prezydent   miasta)
opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe. Po zmianie przepisów prawnych od dnia 11 marca 2010 r.,
projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat  
i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy Prawo
energetyczne projekt założeń powinien określać:

1) ocenę   stanu   aktualnego   i   przewidywanych   zmian   zapotrzebowania   na
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe; 

2) przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej 
i paliw gazowych; 

3) możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów
paliw   i   energii,   z   uwzględnieniem   energii   elektrycznej   i   ciepła
wytwarzanych   w   odnawialnych   źródłach   energii,   energii   elektrycznej  
i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania
ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych; 

4) możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w
rozumieniu   ustawy   z   dnia   15   kwietnia   2011   r.,   o   efektywności
energetycznej; 

5) zakres współpracy z innymi gminami. 

Poprzednie założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe dla Ciechocinka były uchwalone  w dniu 10 października 2002
r.  - uchwała Nr XXXIX /495/02 i zaktualizowane 24 lutego 2014 r. – uchwała
Nr XL/305/14.

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy Prawo energetyczne projekt założeń podlega
opiniowaniu przez samorząd województwa w zakresie koordynacji współpracy 
z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa.

Pismem   z   dnia   06   lipca   2017   r.,   Burmistrz   Ciechocinka   zwrócił   się  
do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o zaopiniowanie
projektu „Aktualizacji”.  Pozytywna opinia została wydana dnia 20 lipca 2017 r.

Zgodnie   z   art.   19   ust.   6   w/w   ustawy   projekt   założeń   wykłada   się  



do publicznego wglądu na okres 21 dni, powiadamiając o tym w sposób przyjęty
zwyczajowo w danej miejscowości. Wobec powyższego w dniach od 01 sierpnia
2017 r. do 21 sierpnia 2017 r., opracowanie „Aktualizacja projektu założeń 
do planu zaopatrzenia   miasta Ciechocinka w ciepło, energię elektryczną  
i   paliwa   gazowe” wyłożono   do   publicznego   wglądu   w   siedzibie   Urzędu
Miejskiego w Ciechocinku. Wnioski, zastrzeżenia i uwagi do ww. opracowania
można było składać na piśmie do Burmistrza Ciechocinka. W trakcie wyłożenia
do publicznego wglądu nie wniesiono żadnych wniosków, uwag lub zastrzeżeń
do dokumentacji.


	Slajd 1
	Slajd 2
	Slajd 3

